
 

 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DELLE VIE DI 

CORSA PRESSO IL TERMINAL TRV AL PORTO COMMERCIALE DI MARGHERA – VE-

NEZIA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50 DEL 2016.  

CIG 7378039663 CUP F77J18000040005 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Autorità di Sistema Portuale del 

Mare Adriatico Settentrionale, Santa Marta, Fabbricato 13, C.A.P. 30123, Venezia, 

Italia; tel. 041/533 4111, fax +39 041/533 4254, apv@port.venice.it PEC: autorita-

portuale.venezia@legalmail.it; indirizzo internet http://www.port.venice.it - sezio-

ne Amministrazione Trasparente. 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: organismo di diritto pubblico. 

L’amministrazione aggiudicatrice non è una centrale di committenza e non si tratta 

di una qualsiasi altra forma di appalto congiunto. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1) Descrizione dell’appalto:  

II.1.1) natura ed entità dei lavori: lavori di ripristino delle vie di corsa presso il ter-

minal TRV al porto commerciale di Marghera – Venezia, codice CPV: 45234116-2, 

codice NUTS del luogo principale di esecuzione dei lavori: ITD35. 

II.1.2) Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi degli artt. 

36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 2016. 

II.1.3) Criteri di cui all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 utilizzati per l’aggiudicazione 

dell’appalto: aggiudicazione in base al criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 

95, c. 4, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 2016, determinato mediante ribasso percentua-



 

 

le sull'elenco prezzi unitari. 

II.1.4) Numero di offerte ricevute: 1) CORACFER SRL; 2) CENEDESE SPA. 

II.1.5) Aggiudicatario: CORACFER SRL. 

II.1.6) Indicazione dei soggetti invitati: CO.RAC.FER SRL - NUOVI PROGETTI SRL - 

COS.FER SRL - D.R. FERROVIARIA ITALIA SRL - CENEDESE SPA – ARCIPELAGO SOC. 

CONSORTILE A R.L. - C.E.M.E.S. S.P.A. - CO.GE.FA. SPA - CONSORZIO STABILE CO-

STRUENDO SRL - C.M.B. SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI E BRACCIANTI DI 

CARPI ABBREVIABILE IN C.M.B. SOCIETA' COOPERATIVA. 

II.1.7.) Valore dell’offerta: € 80.935,00 (euro ottantamila novecento trentacin-

que//00), così suddiviso: € 77.235,00 (euro settantasettemila duecento trentacin-

que//00) per lavori; € 3.700,00 (euro tremilasettecento//00) per costi delle misure 

preventive e protettive finalizzate alla sicurezza e salute dei lavoratori. 

II.1.8) Data di aggiudicazione: 08 agosto 2018. 

II.1.9) Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: Tri-

bunale Amministrativo Regionale per il Veneto - Venezia. Presentazione di ricorso: 

ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge n. 241 del 1990 e s.m.i., avverso il presente 

atto può essere proposto ricorso innanzi l’organo indicato entro il termine previsto 

dall’art. 120 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104 

Venezia, 08 agosto 2018 

 

 

  

 

F.to IL DIRETTORE TECNICO 

Ing. Andrea Menin 

 

 


